CASA DE APOIO BETHEL
CUIDAR BEM É CUIDAR SEMPRE'

Carta Proposta

Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios

ATT-ViaOR BEZERRA SATURNINO FERREIRA {Secretário de
Saúde)

A-

A Casa de apoio BETHEU é uma entidade assístencial, criada com a finalidade
de acolhimento a pacientes e de seus acompanhantes, que necessitam e
assistência médico-hospitalar em João Pessoa, encaminhados pela unidade de
saúde do município de origem por meio do TFD (Tratamento Fora de Doniicilio)
instituído pela Portaria n° 55. da Secretaria de Assistência a Saude do
(Ministério da Saúde) por meio de contrato/convênio com os municípios.^
Oferecemos as seguintes prestações de serviços: pernoite, alimentaçao e
hospedagem completa, fazem parte de nossa estrutura: Casa corn mobília
completa, alojamentos confortáveis sendo, 07 quartos equipados com
ventiladores ,05 banheiros internos, sala de recepção, cozinha, refeitorio,
lavanderia, área de estar, cozinha com fogão a disposição quando necessário
preparo de alimento especifico na própria cozinha em virtude da dieta exigida
pelo médico, possuímos uma infraestrutura para acomodar até 60 pessoas em
regime rotativo.
Temos como missão assegurar a

físico de nossos hóspedes,

compreendendo: café da manhã, almoço e jantar,mantemos uma equipe de
colaboradores na alimentação e higienização da casa.
Estamos situados na Av. Floriano Peixoto n° 243, Bairro Jaguaribe, contamos
com uma localização estratégica, próxima dos principais hospitais e
laboratórios clínicos da cidade, oferecendo facilidade, comodidade e rapidez

melhoria na qualidade de vida e bem-estar
Oferecemos alimentação balanceada,

ao deslocamento.

Estamos habilitados pela vigilância Sanitária, corpo de Bombeiros e outros
necessário para o bom funcionamento e regularização doórgãos que sao

estabelecimento. _ - -a a
Assumimos o compromisso de transparência e eficiência de nossas atividades,
mensalmente enviaremos prestações de contas anexado a nota

fiscal ou recibo, o valor do contrato/convênio é mediante a demanda de
quantitativo de usuários de acordo com a necessidade de cada município, desde
já , agradecemos a sua apreciação e aguardamos uma futura parceria.

João Pessoa, 02 de Julho de 2024

Atenciosamente

Shíriey Nunes Novo Chaves

Coordenadora

Casa de Apoio Bethel— Av. Fioriano Peixoto n" 243 — Bairro Jaguaribe - João Pessoa I PB — CEP:58.01S-280

CNPJ: 48.536.420/0001-13

e-mail: shirlevnunesnovo@gmail.com

Contatos: (83) 98623-6210